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Najnowsze badania naukowców z Australii
odkrywają więcej faktów na temat zaburzenia dobrego cholesterolu HDL poprzez
hemodializę i dializę otrzewnową. Badacze mają na celu ochronę układu krwionośnego
pacjentów ze schorzeniem niewydolnością nerek.

U zdrowych ludzi stężenie dobrego cholesterolu w osoczu wiąże się ze zmniejszonym ryzykiem
choroby serca, natomiast u osób z niewydolnością nerek nie obserwuję się takiego zjawiska.

Badano próbki krwi trzech grup, pierwszą grupę stanowiły osoby poddawane hemodializie, drugą
osoby przechodzące dializę otrzewnową i ostatnią grupę osoby zdrowe. W obu grupach
dializowanych pacjentów wykryto zmienioną aktywność enzymów zaangażowanych w metabolizm
i dojrzewanie HDL. Upośledzona okazała się też funkcja samego HDL. Czas spędzany na
hemodializie bądź dializie otrzewnowej ujemnie korelował ze zdolnością HDL do transportowania
cholesterolu.

Nowe badania świadczą o wpływie schorzenia PNN (przewlekła niewydolność nerek) na niewłaściwe
działanie HDL, co wiąże się z tym, iż choroby układu krwionośnego są przyczyną zgonu pacjentów
z PNN.

Źródło: EurekAlert!
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.

 
23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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